



Méliandre Laroche, CRHA

CONSULTANTE EN RESSOURCES HUMAINES

PROFIL

Consultante en ressources humaines bilingue et membre de l'Ordre CRHA, possédant une expertise dans le secteur de la construction, de l'hôtellerie et manufacturier. Généraliste et conseillère en santé et sécurité au travail, son expérience a mené à réaliser divers mandats tels que le recrutement, l'analyse de la santé et bien-être au travail, le développement de programmes en SST et l'intégration d'une nouvelle usine au sein d'une entreprise.

Experte en analyse globale des processus RH et SST en entreprise, en gestion des talents, en développement de la communication et en optimisation des processus. Gestionnaire pratique ayant une vision entrepreneuriale qui se distingue par ses compétences en communication, son éthique de travail, son organisation et son professionnalisme. Valorise le professionnalisme, l'intégrité, la transparence et le pouvoir du travail en équipe.



EXPÉRIENCE

| | |
|--|----------------------------------|
| Consultante en RH Go RH | Mars 2021 à aujourd'hui Lévis |
| Présidente et fondatrice Consultante RH et SST Stratégies RH : L'humain avant tout | 2020 à aujourd'hui Lévis |
| Responsable RH et SST Groupe Beaudoin | 2019 à 2020 Lévis |
| Conseillère RH et SST Ouellet Canada | 2018 à 2019 L'Islet |
| Conseillère RH et SST Fruit d'Or | 2017 à 2018 Québec |
| Conseillère RH Groupe Deric | 2016 à 2017 Québec |
| Présidente/Fondatrice Comité GRH UQAR | 2015 à 2017 Lévis |

CHAMPS D'EXPERTISE

- + Recrutement
- + Analyse de la santé et du bien-être en entreprise
- + Développement organisationnel
- + Développement de processus d'évaluation de performance
- + Accueil et intégration
- + Développement de programmes RH et SST
- + Équité salariale
- + Implantation de département RH
- + Implantation de comité RH et SST

PRINCIPAUX SECTEURS D'ACTIVITÉS

ENTREPRISE CONSTRUCTION

INGÉNIERIE ET MANUFACTURIER

HÔTELLERIE

ALIMENTATION

TRAITS DE PERSONNALITÉ DISTINCTIFS

- + Leader passionnée
- + Transparence et honnêteté
- + Grand sens de l'analyse globale
- + Mobilise toutes les générations
- + Trouve des solutions
- + Excellente capacité d'adaptation



FORMATION

| | |
|--|------|
| Baccalauréat Administration des affaires Université du Québec à Rimouski | 2016 |
| Certificat en Administration Université du Québec à Rimouski | 2014 |

LANGUES

FRANÇAIS : 5/5

ANGLAIS : 5/5